

Narcoserisicoverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: EFO Paardenverzekering, schadeverzekeraar, vergunning: 1200057 (NL)

Product: Tijdelijke verzekering



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering dekt de risico's van de algehele anesthesie en de bijbehorende recovery van de operatie.



Wat is verzekerd?

Verzekerd bedrag

- ✓ De te verzekeren waarde bedraagt maximaal de handelswaarde, maar niet meer dan € 25.000, tenzij het paard al bij EFO Paardenverzekeringen verzekerd is. In dat geval wordt de verzekerde waarde in overleg vastgesteld.

Overlijden

- ✓ Deze verzekering vergoedt schade als gevolg van het overlijden van het verzekerde paard als een direct gevolg van de algehele anesthesie (verdoving), de recovery (bijkomen na de operatie) en de daarbij behorende handelingen, noodzakelijk voor de operatieve behandeling van de op het aanvraagformulier genoemde klacht.

Noodzakelijke levensbeëindiging

- ✓ Deze verzekering vergoedt schade als gevolg van noodzakelijke levensbeëindiging van het verzekerde paard als een direct gevolg van de algehele anesthesie (verdoving), de recovery (bijkomen na de operatie) en de daarbij behorende handelingen, noodzakelijk voor de operatieve behandeling van de op het aanvraagformulier genoemde klacht.



Wat is niet verzekerd?

Bestaande gebreken en/of ziekten

- ✗ Je krijgt geen vergoeding voor schade en/of kosten als er sprake is van ziekten, aandoeningen, gebreken of medische klachten die al aanwezig waren op de ingangsdatum van de verzekering. Dit geldt ook voor gebreken of ziekten die bij een keuring niet werden opgemerkt.

Diergeneeskundige hulp

- ✗ Je krijgt geen vergoeding voor diergeneeskundige kosten.

Blijvende ongeschiktheid

- ✗ Blijvende ongeschiktheid van je paard is niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Maximale schadevergoeding

- ! De schadevergoeding bedraagt een percentage van de verzekerde waarde. Dit percentage is gebaseerd op de leeftijd van je paard. Op het informatieblad kun je terugvinden welk percentage bij welke leeftijd hoort.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt de schade tengevolge van een in Nederland uitgevoerde operatie.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Je bent verplicht het verzekerde paard goed te verzorgen. Laat je paard, als het ziek is of een ongeval heeft gehad, zo snel mogelijk door een dierenarts onderzoeken en volg de adviezen van de dierenarts op. Wij verwachten van je dat je er redelijkerwijs alles aan doet om je paard te laten genezen.

Extra informatie

Als de dierenarts vindt dat directe levensbeëindiging nodig is, dan moet vooraf telefonisch met ons worden overlegd. Is dit niet mogelijk, dan verwachten wij dat je de juistheid van deze beslissing aantoont.



Wanneer en hoe betaal ik?

Het betreft een éénmalige premie. De premiebetaling vindt alleen plaats via automatische afschrijving.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering gaat in op de datum die op jouw polisblad vermeld staat om 0:00 uur en kent een verzekeringsduur van 8 dagen. De verzekering eindigt na de verzekerde periode of wanneer wij het paard hebben uitgekeerd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Het betreft hier een tijdelijke verzekering. Deze verzekering kan tussentijds of achteraf niet worden opgezegd, maar eindigt automatisch na afloop van de verzekeringsperiode.